— Mons. Giulio Serafini, vescovo titolare di Lampsaco - Mons. Ascenso Dandini, canonico vaticano - il Rmo P. Francesco Saverio Hertzog, procuratore generale dei Sulpiziani - il Rmo P. Emmanuele Bailly, superiore generale degli Agostiniani dell'Assunzione - il Rmo P. Pietro Benedetti, procuratore generale dei Missionari del Sacro Cuore di Gesù - il Rmo sig. Raffaele Ricciardelli, procuratore generale dei Sacerdoti della Missione, *Consultori della S. Congregazione dei Seminari e delle Università degli Studi*.

## NECROLOGIO

*9 dicembre 1915.* — Mons. Luigi Raimondo da Silva Britto, arcivescovo di Olinda nel Brasile.

*13 dicembre.* — Mons. Lorenzo Passerini, patriarca di Antiochia di rito latino, vice-camerlengo di S. Romana Chiesa.

*15 dicembre.* — Mons. Teodoro Kohn, vescovo titolare di Pelusio.

— Mons. Giovanni Starha, vescovo titolare di Antipatride.

*18 dicembre.* — Mons. Giacinto Anaya, vescovo di Cochabamba in Bolivia.

# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA BENEDICTI PP. XV

#### EPISTOLAE

##### I

AD R. P. D. IOSEPHUM TORRAS Y BAGES, VICENSIMUM EPISCOPUM, DE LIBELLO  
 « EL INTERNACIONALISMO PAPAL » GRATULATUR.

Venerabiiis Frater, salutem et apostolicam benedictionem. — Perspecta iam diu quidem Nobis tua in Apostolicam Sedem et studia et officia, novis et haud obscuris documentis testata agnovimus vixdum, divina miseratione, ad hanc vocati fuimus potestatis plenitudinem. Tuae opinionem virtutis mire nunc in Nobis auget editus a te nuper libellus, inscriptus *El Internacionalismo Papal*; idemque significandae tibi voluntatis Nostrae, cupientibus sane atque exoptantibus, peropportunam Nobis praebet occasionem. Vix quicquam legimus libentius: adeo ea omnia, quae in *Exhortatione Nostra* ad populos bellum gerentes eorumque rectores persequuti scribendo sumus, acri iudicio complexus es, ut Nostri animi mentem et perspexeris penitus, et ita retuleris, ut qui tua scripta legat, is plane videat et ad quas rationes, in tota hac re bellica, acta Nostra exegerimus et quo Nostra spectarint ad pacem hortamenta. Est igitur cur et gratulemur tibi uberem ingenii studiique fructum, et vota etiam addamus ut, quae scripsisti ad tuorum eruditionem fidelium, late manent, ut quisque possit cogitationum consiliorum que Nostrorum et vim assequi et aestimare, uti par est, utilitates.

Quod optatissimum, non tibi tantum, sec! etiam Nobis, laborum praemium ut consequi divino beneficio detur, caelestium auspiciem

munerum Nostraeque testem benevolentiae, Apostolicam Benedictionem tibi ipsi, venerabilis Frater, universoque tuo Clero ac populo peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae\* apud S. Petrum, die xxv novembbris MCMXV, Pontificatus Nostri anno secundo. .

## BENEDICTUS PP. XV

### II

**AD R. D. E. VILLETTIE, MODERATOREM ARCHISODALITATIS AB AGONIA D. N. I. C.  
AD GETHSEMANI NUNCUPATAE, DE LITTERIS VENERATIONIS ET OBSEQUII  
PLENIS GRATIAS PERSOLVENS.**

Dilecte Fili, religiose vir, salutem et apostolicam benedictionem. — Epistola tua et incrementa nunciat archisodalitatis quam moderaris, et Nostram eidem studet conciliare gratiam. At vero opus tam salutare gratiam scito non exiguum apud Nos iniisse simul ac cognovimus propositum sanctum, quo spectat, et pias preces, ad quas ingeminandas sodales suos tam studiose hortatur. Cotidiana hae preces, quas commen-tatio passionis Christi efficit ferventiores et ipsa eius vulnera - immensi amoris pignora - enixe apud Patrem commendant, quanta, dilecte Fili, Ecclesiae et Nobis pollicentur! Utrumque enim, ut vides, urgent sollicitudinum caussae multiplices et graves ob hunc armorum aestum tam diuturnum, tam calamitosum: iisdemque commonitos te tuosque sodales velimus, ut et *sine intermissione oretis*, et exemplo hortatuque vestro imitatores quamplurimos nanciscamini, ut nimirum, multiplicatis ad Deum precibus, Ecclesiae, per tot aspera gradienti, largiora pateant divina subsidia.

Auspex interea caelestium munerum Nostraeque testis caritatis Apostolica sit Benedictio, quam tibi, dilecte Fili, ceterisque Archisodalitatis moderatoribus ac sodalibus universis peramanter in Domino imper-timus.

Datum Romae apud S. Petrum, die iv decembbris MCMXV, Pontificatus Nostri anno secundo\*

## BENEDICTUS PP. XV

**III**

AD R. P. D. HIERONYMUM THOMÉ DA SILVA, ARCHIEPISCOPUM S. SALVATORIS  
IN BRASILIA, CETEROSQUE EPISCOPOS DE OFFICIOSISSIMIS LITTERIS GRA-  
TIAS AGENS.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Com-  
munis vestra epistola episcopos vos praestat non solum amantissimos  
gregum, quorum caussa congregati estis, sed etiam vehementer sollicitos  
de Ecclesia universa, quam probe intelligitis quantus nunc opprimât  
dolor ob has cotidianas tot filiorum caedes, et quam gravia quamque  
multiplicia urgeant incommoda ac discrimina. Dulcis, venerabiles Fra-  
tres, est hic christianaे fraternitatis fructus, absentes amore complecti  
eorumdemque curis aerumnisque angi ut propriis: idemque argumento  
Nobis est diu quidem expetitam pacem vos non solum desiderare, sed  
consociata Nobiscum prece instantius in dies a Deo misericordiarum  
Patre postulare.

Auspex divinorum munierum Nostraeque testis benevolentiae Apo-  
stolica sit Benedictio, quam vobis omnibus, venerabiles Fratres, Clero  
populoque unicuique vestrum tradito peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die ix decembris MCMXV, Pontificatus  
Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV

**IV**

AD RR. PP. DD. ARCHIEPISCOPOS ET EPISCOPOS GALLICIAE, DE COMMUNI OBSE-  
QUENTISSIMA EPISTOLA GRATES PERSOLVIT.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Com-  
munem vestram epistolam ea apud Nos commendat pietatis observan-  
tiaeque significatio, qua catholicae Poloniae non solum Episcopos, sed  
et Clerum ac populum praestare in exemplum novimus. In amore vero  
ne putetis, venerabiles Fratres, Nos velle vobis concedere. Gentis enim  
vestrae insidet Nobis in animo caritas vetus ac plane singularis; eam-  
que mirum quantum nunc augent vel hae multiplices gravesque cala-

mitâtes, quibus, eaussa huius belli, pene obrui vos cernimus. Paternum ad eas, ut nostis, adiecumus animum hoc unum dolentes, non eo pertinuisse beneficia Nostra, quo amantissimi cordis desideria pertinuerunt. At vero divitem in misericordia Deum numquam precari omittimus ut vobis, venerabiles Fratres, ac Poloniae universae ita adsit propitius, ut et amara horum dierum temperet, et omnia impleat legitima desideria.

Auspex interea divinorum munerum Nostraeque testis benevolentiae Apostolica sit Benedictio, quam vobis omnibus, venerabiles Fratres, Clero populoque unicuique vestrum tradito peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die x decembris MCMXV, Pontificatus Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV

V

AD R. P. D. RINALDUM O. ROUSSET, RHEOINENSIMUM ARCHIEPISCOPUM, CETEROSQUE CALABRIAEC ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS, ANNUI COETUS GRATIA SIMUL CONGREGATOS.

Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam benedictionem. — Affari vos, venerabiles Fratres, vix licet Nobis quin id praesertim occurrat animo, quod maxime vos gloriari in communi vestra epistola intelleximus: constantem dicimus inter Apostolicam Sedem et Calabriae Episcopos hinc observantiae, inde benevolentiae vicissitudinem. Non vanam laudis ostentationem visa Nobis sunt afferre verba vestra, sed desiderium vehemens egregia maiorum exempla pietate sollertiaque vestra sectandi fideliter. Macte virtute estote: desiderium enim eiusmodi, Deo gratum et Nobis, non utilitatum tantum maximarum copiam, sed gloriam vobis metipsis allaturum est non exiguum.

Auspex interim caelestium munerum Nostraeque testis benevolentiae, Apostolica sit Benedictio, quam vobis omnibus, venerabiles Fratres, Clero ac populo unicuique vestrum tradito peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum, die xi decembris MCMXV, Pontificatus Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV.

**VI**

AD IOANNEM CARD. GSERNOCH, ARCHIEPISCOPUM STRIGONIENSEM, CETEROSQUE  
HUNGARIAE ARCHIEPISCOPOS ATQUE EPISCOPOS, DE COMMUNIBUS LITTERIS  
OBSEQUII PLENIS GRATIAS AGIT.

Dilecte Fili Noster ac Venerabiles Fratres, salutem et apostolicam  
benedictionem. — Et hórrida doletis huius belli, et ea studiose recolitis,  
quae ad eius calamitates minuendas mitigandasque, suadente Christi  
caritate, egimus; et communia pacis desideria piis ad Deum precibus  
enixius in dies commendare spondetis. In litteris atque officiis vestris  
nihil plane deest ex iis quae fratum amantissimorum pietas desideret !  
eaque Nos et grato complectimur animo et pari rependimus pietatis  
vice Apostolicam Benedictionem, caelestium auspicem munerum Nostra-  
que testem benevolentiae, vobis omnibus, dilecte Fili Noster ac vene-  
rabiles Fratres, et gregibus, in quos curae studiaque vestra pervigilant,  
peramanter in Domino impertiendo.

Datum Romae apud S. Petrum, die xii decembris MCMXV, Pontifica-  
tus Nostri anno secundo.

BENEDICTUS PP. XV

# SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

## DECRETUM

CIRCA VULGO DICTUM « SECRET DE LA SALETTE »

Ad Supremae huius Congregationis notitiam pervenit quosdam non deesse, etiam ex ecclesiastico coetu, qui, posthabitibus responsionibus ac decisionibus ipsius S. Congregationis, per libros, opuscula atque articulos in foliis periodicis editos, sive subscriptos sive sine nomine, de sic dicto *Secret de la Salette*, de diversis ipsius formis, nec non de eius praesentibus aut futuris temporibus accommodatione disserere ac pertractare pergunt; idque non modo absque Ordinariorum licentia, verum etiam contra ipsorum vetitum. Ut hi abusus qui verae pietati officiunt, et ecclesiasticam auctoritatem magnopere laedunt, cohibeantur, eadem Sacra Congregatio mandat omnibus fidelibus cuiuscumque regionis ne sub quovis praetextu vel quavis forma, nempe per libros, opuscula aut articulos sive subscriptos sive sine nomine, vel alio quovis modo, de memorato subiecto disserant aut pertractent. Quicumque vero hoc Sancti Officii praeceptum violaverint, si sint sacerdotes, priventur omni, quam forte habeant, dignitate et per Ordinarium loci ab audiendis sacramentalibus confessionibus et a missa celebranda suspendantur: et si sint laici ad Sacraenta non admittantur donec resipiscant. Utrique insuper subiaceant sanctionibus latis tum a Leone PP. XIII per Constitutionem *Officiorum ac munerum* contra eos qui libros de rebus religiosis tractantes sine legitima Superiorum licentia publicant, cum ab Urbano VIII per decretum *Sanctissimus Dominus Noster* datum die 13 martii 1625 contra eos qui assertas revelationes sine Ordinariorum licentia vulgant. Hoc autem decretum devotionem non vetat erga Beatissimam Virginem sub titulo *Beconciliatricis* vulgo *de la Salette* nuncupatam.